
 

 

 

Emne: Hvordan kan det være at jeg og slægtninge på under en times gåtur på Asnæs Strand/Stranden 

ved Asnæsværket dags dato kan finde skumgummi-kugler, som bruges til at rense skibes tanke/tankrørs-

systemer/olietanke/oliesystemer med?   

Til Miljøminister Esben Lunde Larsen samt Folketingets miljøudvalg, 

  

Hvordan kan det være at jeg og slægtninge på under en times gåtur på Asnæs Strand/Stranden ved 

Asnæsværket dags dato kan finde skumgummi-kugler, som bruges til at rense skibes tanke/tankrørs-

systemer/olietanke/oliesystemer med?  (Se vedhæftede billede) 

At der overhovedet kan findes sådanne skumgummi-kugler på stranden er jo ensbetydende med at efter 

renseprocessen så er tank-vandet med rester af indholdet i tanken/tankrørsystemet(hvilket jo sandsynligvis 

kan være forurenet vand indeholdende olie og/eller kemikalier) og skumkuglerne tømt ud i åben hav. 

  

Er det ikke noget med at der eksisterer lovgivning om at netop det er forbudt i danske farvande?  

Jeg kender dog ikke hvilke regler der er for dette fænomen i andre lande, men det er da alarmerende at der 

overhovedet kan findes sådanne skumgummi -kugler på danske strande som benyttes flittigt at badende, 

børnefamilier og folk som går tur langs stranden med eller uden hunde. 

  

Derudover så er der også hele problematikken omkring at disse skumgummi-kugler jo er fremstillet af 

plastic, dvs. når disse skum-kugler skylles ud i havet fra et skib som tømmer rensevandet (givetvis helt 

ulovligt) ja så udover at forurene havvandet med olierester og kemikalier så bliver havvandet jo også 

forurenet af plastic. Og netop disse skumgummi-kugler vil jo på sigt blive reduceret til mikroplastic. Så hvor 

er egentlig lige logikken henne at tankskibe kan slippe af sted med at tømme deres tanke i havet? 

  

Hvis I vil have skumgummi-kuglen ind til undersøgelser for olierester ja så afleverer jeg den da gerne til jer – 

jeg skal så bare lige vide hvor jeg skal aflevere den henne.  

  

Med venlig hilsen  

Charlotte Elkjær Rasmussen 
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